
Un ive rs idad Nac iona l de Córdoba 
P V 1 g F a c u l t a d de A r q u i t e c t u r a , U r b a n i s m o y D i s e ñ o 

UNC Av. Vélaz Sársfield '¿'¿A - Córdoba - Argentina 
Te!: (5') 351<pt33 2091 al 96 
www.faud.unc.edu.ar - e-miail: ínfa(aifaiid.unc.edu ai 

VISTO: 

La realización del "Ciclo: Caminando ciudades de Latinoamérica 
(Argentina, Bolivia, Perú y Chile)", que se realiza desde el día 7 al 24 de julio de 
2017, organizado por la agrupación estudiantil El Módulo; Y 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo está orientado a estudiantes de ambas carreras, tanto 
Arquitectura como Diseño Industrial de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 
Diseño de la Universidad Nacional de Córdoba, 

Que la trascendencia de la presente actividad pretende generar un espacio 
para el debate y la reflexión crítica respecto de las temáticas actuales de la 
Arquitectura y el Diseño Industrial en otros países, 

Que se trata de un espacio de capacitación que implica reflexión, 
visibilización y crítica camino hacia un modelo de aprendizaje y construcción de 
nuestro campo, con especial consideración acerca del abordaje de la arquitectura 
y el Diseño en Latinoamérica, 

Que este viaje-visita será de trascendental importancia a los fines de 
constituir un espacio de reflexión en aras de un tratamiento comprometido con 
nuestra formación y pretender constituirse en un espacio para repensar las 
disciplinas, 

Que recorrer y entender otras ciudades y sus obras nos permite tener una 
visión amplia de la disciplina y de nuestro desarrollo como profesionales, 

Que es un aporte a la formación académica de calidad dentro de las 
disciplinas apostando a la construcción colectiva de una mirada crítica/académica 
y profesional sobre la arquitectura y el Diseño Industrial, 

Que la temática a abordar es parte de los programas de las asignaturas de 
Arquitectura y Diseño Industrial, 

Que su bajo costo garantiza el acceso a los/as interesados/as, 
Que tratado sobre tablas en la sesión de la fecha, se acuerda su 

aprobación, 
Por ello 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

http://www.faud.unc.edu.ar


U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C ó r d o b a 
P V I Facu l tad de Arqu i tec tu ra , Urban ismo y Diseño 

UNC Av. Vélez Srirsfield 26̂  - Córdoba - Argentina 
Tei: [S-q 351];4I33 2091 ai 36 
wyAV.fauii.unr.edu.ar - e-mígin inforafc-uid unu.edu ai 

ARTÍCULO 1°.-Decalarar de Interés Académico el "Ciclo: Caminando ciudades 
de Latinoamérica (Argentina, Bolivia, Perú y Chile)" que se realizará desde el 
día 7 al 24 de julio de 2017, organizado por la Agrupación Estudiantil El Módulo.-

ARTÍCULO 2o.-Brindar apoyo a las actividades estudiantiles que fortalezcan la 
calidad académica, inclusión y vinculación de la Facultad.-

ARTÍCULO 3o.-Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, 
Notifíquese a los interesados, comuniqúese, dese al Registro de Resoluciones y 
archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
VEINTISIETE DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

I 4 8 / fi. RESOLUCION N° 72017.-


